
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

ESTRATTO determinazione n. 332 del 21/05/21/05/2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 150 del 21/05/2020 del Registro della III Area Tecnica 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27/09/2019 veniva pubblicato sulla G.U.R.I del 
14/11/2018 Bando pubblico per l’accesso al finanziamento del progetto “Bellezza-Recuperiamo i luoghi 
Culturali dimenticati”; 

Che è stato individuata quale opera per poter partecipare al bando di cui sopra, il 1° primo stralcio Funzionale 
(Archi Romanici) del progetto “Riqualificazione, rifunzionalizzazione e restauro urbano di Largo Zingari 
(già area di sosta della Targa Florio) e restauro dell'acquedotto storico del 1476”, redatto dall’U.T.C.; 

Che l’ufficio è impegnato in molteplici adempimenti per cui si è ritenuto di dover conferire incarico esterno per 
la consulenza e la predisposizione di tutti gli atti amministrativi necessari per poter partecipare al bando 
entro i termini fissati; 

Che si è reso indispensabile ed urgente procedere, quindi, all'affidamento dell’incarico per la consulenza e la 
predisposizione di tutti gli atti amministrativi necessari per poter partecipare al bando entro i termini  fissati, 
mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2,lettera a) del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Pertando alla luce di quanto sopra descritto; 

Vista la Determinazione Dirigenziale a Contrarre n° 306 del 09/05/2019, con cui si è affidato il servizio di 
consulenza e predisposizione degli atti amministrativi, all’Arch. Giovanni Sabella, iscritto all’Ordine degli 
Architetti P.P.C. della Provincia di Palermo, al n° 2773 dal 28/07/1992 e all’Albo  Unico Regionale 
Professionisti, con studio in Via Leonardo da Vinci n° 276 Palermo, P.Iva n° 04193820828, per il 
corrispettivo di € 3.000,00 oltre CNPAIA ed IVA;   

Vista la fattura n° 04 del 27/11/2019, dell’importo complessivo di € 3.806,40, emessa dall’Arch. Giovanni 
Sabella ed acquisita da questo Ente in data 28/11/2019 prot n° 12444; 

Visto il Certificato di Regolarità Contributiva, dal quale risulta essere in regola con gli adempimenti 
contributivi; 

 

Servizio di consulenza per la predisposizione degli atti amministrativi al fine 
di partecipare al progetto “BELLEZZA - RECUPERIAMO I LUOGHI 
CULTURALI DIMENTICATI” DECRETO DEI MINISTRI 27/09/2018 - 1° 
Stralcio funzionale del progetto dei “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE, 
RIFUNZIONALIZZAZIONE E RESTAURO URBANO DI LARGO 
ZINGARI (GIÀ AREA DI SOSTA DELLA TARGA FLORIO) E 
RESTAURO DELL'ACQUEDOTTO STORICO DEL 1476”. 
Cod. SMART C.I.G. ZE92854041; 
Liquidazione fattura n° 04 del del 27/11/2019, importo complessivo € 
3.806,40; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



DETERMINA 

1) Liquidare e pagare all’Arch. Giovanni Sabella, iscritto all’Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia 
di Palermo, al n° 2773 dal 28/07/1992 e all’Albo  Unico Regionale Professionisti, con studio in Via 
Leonardo da Vinci n° 276 Palermo, P.Iva n° 04193820828 C.F. SBL GNN 64H26 G273E, l’importo 
complessivo di € 3.806,40  (comprensivi di IVA e ritenuta di acconto) di cui  € 3.206,40 da accreditare alle 
seguenti  coordinate Bancarie: IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXX ed € 600,00 quale ritenute di 
acconto; 

2) Dare atto che la somma complessiva di € 3.806,40 da liquidare, trova copertura finanziaria Cap. 3609 imp. 
n° 151, giusta determina di  impegno spesa n° 306 del 09/05/2019; 

3) Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario, all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della 
stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15, nonché 
per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal regolamento di contabilità; 

 


